



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Курской области «О порядке рассмотрения вопросов преобразования муниципальных образований в Курской области и изменения границ муниципального образования»

Принят Курской областной Думой

15 февраля 2024 года

Внести в Закон Курской области от 21 декабря 2005 года № 99-ЗКО «О порядке рассмотрения вопросов преобразования муниципальных образований в Курской области и изменения границ муниципального образования» (газета «Курская правда» от 27 декабря 2005 года № 263; от 3 апреля 2010 года № 36; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 5 ноября 2019 года) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 21 октября 2004 года № 48-ЗКО»;

2) в статье 5:

а) в части 1¹ слова «в Законе Курской области» заменить словами «в Законе Курской области от 2 декабря 2002 года № 57-ЗКО»;

б) в абзаце пятом части 2 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

в) в абзаце шестом части 2¹ слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

г) в абзаце пятом части 2² слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

д) в абзаце пятом части 2³ слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

е) в абзаце пятом части 2⁴ слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

ж) в абзаце пятом части 2⁵ слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года

№ 106-ЗКО»;

з) в абзаце пятом части 2⁶ слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

и) дополнить частью 2⁷ следующего содержания:

«2⁷. При объединении муниципальных округов представляются следующие документы и материалы:

решения представительных органов каждого муниципального округа, выражающие согласие населения соответствующих муниципальных округов;

пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности объединения муниципальных округов; сведения о площади территории объединяемых муниципальных округов, численности населения каждого из объединяемых муниципальных округов, в том числе трудоспособного возраста и пенсионеров, о количестве и видах объектов социальной сферы объединяемых муниципальных округов; сведения об основных характеристиках бюджетов муниципальных округов; перечень населенных пунктов, входящих в состав территории объединяемых муниципальных округов, в случае если муниципальный округ состоит из нескольких населенных пунктов;

решение соответствующего органа местного самоуправления либо решение соответствующего органа государственной власти об инициировании объединения муниципальных округов в случае выдвижения указанными органами такой инициативы;

документы об инициативе населения об объединении муниципального округа с муниципальным округом, реализованной в порядке, установленном федеральным законом и Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» для выдвижения инициативы проведения местного референдума, в случае инициирования населением объединения муниципальных округов;

заключение Губернатора Курской области о целесообразности объединения муниципальных округов.»;

к) в абзаце пятом части 3 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

л) в абзаце пятом части 3¹ слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

м) в абзаце пятом части 3² слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

н) в абзаце пятом части 3³ слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

о) в абзаце пятом части 3⁴ слова «Законом Курской области»

заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

п) в абзаце пятом части 3⁵ слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

р) в абзаце шестом части 4 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

с) в абзаце пятом части 5 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

т) в абзаце пятом части 8 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

у) в абзаце пятом части 9 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

3) в статье 6:

а) в части 2 слова «в Законе Курской области» заменить словами «в Законе Курской области от 2 декабря 2002 года № 57-ЗКО»;

б) в абзаце шестом части 3 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

в) в абзаце шестом части 4 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

г) в абзаце пятом части 5 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

д) в абзаце пятом части 6 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

е) в абзаце пятом части 7 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

ж) в абзаце пятом части 8 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

з) в абзаце пятом части 9 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО»;

и) в абзаце пятом части 10 слова «Законом Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО».

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 22 » февраля * 2024 года

№ 10 -ЗКО